广东揭阳农村商业银行股份有限公司
[bookmark: _GoBack]关于关联交易事项的公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》第五十三条和第五十六条规定，广东揭阳农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）就重大关联交易信息披露如下：
1、 关联交易概述及交易标的
本次关联交易主要内容为同意向广东国鑫实业股份有限公司发放“无还本续贷”9400万元的关联交易，期限1年,担保方式为抵押。
2、 关联方介绍
（1） 关联方关系介绍
揭阳市镛汇投资股份有限公司为本行主要股东，广东国鑫实业股份有限公司是揭阳市镛汇投资股份有限公司的关联方。
（2） 关联人基本情况
广东国鑫实业股份有限公司，性质为股份有限公司，经营范围：一般项目:金属材料销售；金属材料制造；新材料技术研发；有色金属合金制造；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；装卸搬运；以自有资金从事投资活动；生产性废旧金属回收。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：水路普通货物运输；道路货物运输（不含危险货物）。法定代表人：蔡耿烽。注册地：揭阳市榕城区滨海科技园。注册资本：30000万元。
3、 关联交易的定价政策
本行与广东国鑫实业股份有限公司的关联交易按一般的商业条款原则进行，遵循利率政策以及本行同类产品定价相关管理制度，以不优于对非关联方同类交易的条件，关联交易价格公允，并遵循公平公正原则。
4、 关联交易金额及比例
本次与广东国鑫实业股份有限公司的单笔交易金额为9400万元，占本行2025年9月底资本净额155238.38万元的6.06%，属于重大关联交易。
5、 有关决议程序
本次关联交易经第四届董事会第二十五次会议审批通过。
6、 独立董事意见
本行全体独立董事对上述关联交易发表意见如下：
本行与广东国鑫实业股份有限公司9400万元人民币的关联交易属于本行正常业务，定价以不优于对非关联方同类交易的条件进行，符合公司和全体股东的利益，且不会对本行独立性构成影响，符合《广东揭阳农村商业银行股份有限公司章程》、本行关联交易管理及其他内部制度相关规定，依规履行了相关程序。
特此公告
广东揭阳农村商业银行股份有限公司
2026年1月6日